
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.27, 15.punkts) 

Talsos  

 

29.08.2024.  Nr.291 

 

Par saistošo noteikumu “Par kapsētu izveidošanu un 

pārvaldīšanu” izdošanu 

 

 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punkta otrais teikums nosaka, ka līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30.jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 

nav pretrunā ar šo likumu. Minētais nozīmē, ka 2024.gada 30.jūnijā spēku zaudē Talsu novada 

pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra saistošie noteikumi Nr.53 “Par kapsētu izveidošanu 

un pārvaldīšanu”. 

Lai turpinātu ar Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.53 “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” noteikto kārtību, tiek izdoti tāda 

paša satura saistošie noteikumi, bet tiek noteikts cits to izdošanas tiesiskais pamatojums. 

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā tiek nodrošināta miruša cilvēka 

cieņpilna apbedīšana un piemiņa Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) izveidotā 

kapsētā. 

Saistošie noteikumi nosaka: kapsētu izveidošanas kārtību, kapavietas izveidošanas 

kārtību, kapavietas piešķiršanas un apbedīšanas tiesību piešķiršanas kārtību, kapavietas 

uzturēšanas kārtību, nesakoptas kapavietas statusa noteikšanas kārtību, kapavietas lietošanas 

termiņu, apbedīšanas kārtību, kapličas izmantošanas kārtību, īpašus nosacījumus bezpiederīgo 

apbedīšanas gadījumā, kapsētas kārtības noteikumus, administratīvo atbildību. Detalizētāks 

skaidrojums par nepieciešamību izdot saistošos noteikumus ietverts saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. 

Ievērojot Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu, Pašvaldība saistošo noteikumu projektu 

un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu no 2024. gada 17.jūnija līdz 2024. gada 1.jūlijam 

publicēja Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

 Pašvaldībā netika saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 45.panta pirmās daļas 

2.punktu, Attīstības komitejas  13. augusta un Finanšu komitejas 2024.gada 21. augusta 

atzinumu, 

 

 

 

 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Izdot saistošos noteikumus Nr.23 “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” (pievienoti 

pielikumā).  

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Centrālajai pārvaldei; 

2) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv

